招商公路于2018年1月23日以通讯表决的方式召开第一届董事会第十四次会议，第一届监

事会第第八次会议，会议审议通过了拟公开发行50亿元可转换公司债券的议案，截止目前，

该议案已获得国务院国有资产监督管理委员会和公司股东大会批准，尚需提交中国证券监督

管理委员会予以核准后发行。详情请查阅 2018年1月24日、2018年8月7日、2018年8月9日、

2018年8月25日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《招商公路第一届董事会第十四次会议决议公告》、

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

《招商公路关于发行可转换公司债券获得国务院国资委批复的公告》、《招商公路第一届监

事会第八次会议决议公告》、《招商公路第一届董事会第二十次会议决议公告》、《招商公

路第一届监事会第十一次会议决议公告》和《招商公路2018年第二次临时股东大会决议公告》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、收购中信公路资产包项目

2018年4月27日，公司完成中信公路资产包项目股权转让款的支付，取得上海联合产权交

易所的产权交易凭证。重庆渝黔高速公路有限公司、重庆沪渝高速公路有限公司、重庆成渝

高速公路有限公司于2018年4月28日完成了工商变更登记手续，并分别取得了重庆市工商行政

管理局南岸区分局、重庆市工商行政管理局换发的《营业执照》。详情请参见公司2018年5

月3日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于收购中信公路资产包项目

的进展公告》。

2、收购安徽新中侨基建投资有限公司

2018年7月11日，新中侨公司股权交割完成，公司取得了新中侨公司100%股权。上述股权

受让对价已支付完毕，同时完成新中侨公司工商变更登记。详情请参见公司2018年7月12日披

露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于安徽新中侨基建投资有限公司股权

交割完成的公告》。

3、招商局亚太企业管理（北京）有限公司，工商变更为招商局公路科技（北京）有限公

司，于2018年5月17日取得新的营业执照。

4、洋浦华宇在北京产权交易所完成产权交易预披露，2018年6月13日挂牌交易，7月12

日已被摘牌，7月25日完成工商登记变更。

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,623,397,866 91.02%   -19,233 -19,233 5,623,378,633 91.02%

2、国有法人持股 4,639,126,667 75.09%   4,639,126,667 75.09%

3、其他内资持股 984,271,199 15.93%   -19,233 -19,233 984,251,966 15.93%

其中：境内法人持股 984,251,966 15.93%   984,251,966 15.93%

   境内自然人持股 19,233 0.00%   -19,233 -19,233 0 0.00%

二、无限售条件股份 554,813,631 8.98%   19,233 19,233 554,832,864 8.98%

1、人民币普通股 554,813,631 8.98%   19,233 19,233 554,832,864 8.98%

三、股份总数 6,178,211,497 100.00%   0 0 6,178,211,497 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

袁宇 17,842 17,842 0 0 高管锁定股 2018 年 6 月 25 日

王玉成 1,391 1,391 0 0 高管锁定股 2018 年 6 月 25 日

合计 19,233 19,233 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 64,946
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的

普通股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售条件

的普通股数量

质押或冻结

情况

股份

状态
数量

招商局集团有限公司 国有法人 68.65% 4,241,425,880  4,241,425,880 0

四川交投产融控股有

限公司
国有法人 6.37% 393,700,787  393,700,787 0

中新互联互通投资基

金管理有限公司－重

庆中新壹号股权投资

中心（有限合伙）

其他 6.37% 393,700,787  393,700,787 0

泰康人寿保险有限责

任公司－分红－个人

分红-019L-FH002 深

其他 3.73% 230,314,961  230,314,961 0

天津市京津塘高速公

路公司
国有法人 2.90% 179,184,167  0 179,184,167

民信（天津）投资有

限公司

境内非国

有法人
2.12% 131,233,595  131,233,595

泰康人寿保险有限责

任公司－传统－普通

保险产品

-019L-CT001 深

其他 1.59% 98,425,197  98,425,197 0

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

北京首发投资控股有

限公司
国有法人 1.49% 92,046,661  0 92,046,661

芜湖信石天路投资管

理合伙企业（有限合

伙）

境内非国

有法人
1.06% 65,616,797  65,616,797 0

泰康人寿保险有限责

任公司－分红－团体

分红-019L-FH001 深

其他 0.64% 39,370,079  39,370,079 0

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情

况（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

除泰康人寿保险有限责任公司－分红－个人分红-019L-FH002 深、泰康人寿保险

有限责任公司－传统－普通保险产品-019L-CT001 深以及泰康人寿保险有限责

任公司－分红－团体分红-019L-FH001 深构成一致行动人，前 10 名中的其他股

东未发现有关联关系或构成一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条

件普通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

天津市京津塘高速公路公司 179,184,167 人民币普通股 179,184,167

北京首发投资控股有限公司 92,046,661 人民币普通股 92,046,661

河北省公路开发有限公司 21,430,351 人民币普通股 21,430,351

高观投资有限公司－客户资金 19,149,477 人民币普通股 19,149,477

中国国际金融股份有限公司 1,769,305 人民币普通股 1,769,305

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深 300

交易型开放式指数证券投资基金
1,156,500 人民币普通股 1,156,500

左龙来 1,086,369 人民币普通股 1,086,369